[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2020

           №
90

г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2020-2025 годы

В соответствии с решением Вятскополянской городской Думы от 17.12.2019 № 44/423 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1654 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городского округа города Вятские Поляны Кировской области «Охрана окружающей среды воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2020-2025 годы (далее – постановление) согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вятские Поляны
                                              В.А. Машкин
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

    постановлением

         администрации города

от 22.01.2020   № 90
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области  «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации от 29.11.2019 № 1654
1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2020-2025 годы (далее - муниципальная программа):

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

	Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы
	Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы –

 17986,7 тыс. рублей.

Источники финансирования:

федеральный бюджет – 13993,2 тыс. рублей;

областной бюджет – 1415,5 тыс. рублей;

городской бюджет – 2578,0 тыс. рублей

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»    изложить в следующей редакции:
       Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 17986,7 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета — 13 993,2 тыс. рублей;

средства областного бюджета — 1415,5 тыс. рублей;

средства городского бюджета – 2578,0 тыс. рублей;

средства внебюджетными источниками – 0 тыс. рублей.

3. Приложение к муниципальной программе № 2 «Сведения о      методике расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению.
4. Приложение к муниципальной программе № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению.
Приложение № 2

к муниципальной программе

Сведения о методике

расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя
	Методика расчета значения показателя,

источник получения информации

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»

	«Доля созданных мест площадок накопления ТКО в общем их объеме на территории города Вятские Поляны»

	По данным учета Управления по делам муниципальной собственности, управления по вопросам жизнеобеспечения

	«Степень технической готовности объекта «Берегоукрепление р.Тойменка в городе Вятские Поляны Кировской области»
	Степень технической готовности объекта «Берегоукрепление р. Тойменка в г. Вятские Поляны Кировской области» рассчитывается по формуле:

Свп = Овр вп / Ообщр вп x 100, где:

Свп - степень технической готовности объекта «Берегоукрепление р. Тойменка в г. Вятские Поляны Кировской области» (%);

Овр вп - стоимость выполненных на объекте работ по актам, представленным муниципальными заказчиками в отчетном году (тыс. рублей);

Ообщр вп - общая стоимость работ по контракту (тыс. рублей)
(Приложение №6 к Соглашению № 33704000-1-2018-001 от «5» апреля 2018 г. «Отчет о достижении значений показателей результативности по состоянию на «01» января» года, следующего за отчетным периодом»)

	«Охват населения экологическими мероприятиями»
	Охват населения экологическими мероприятиями определяется по формуле:
Снас = Нуч / Нср год х 100, где:

Снас - охват населения экологическими мероприятиями (%);

Нуч - численность населения, принявшего участие мероприятиях непрерывного экологического образования, воспитания и просвещения населения города, включающих проведение конкурсов экологической направленности (человек), - по данным Управления образования администрации города;

Нср год – среднегодовая численность постоянного населения за истекший год (человек), - по данным официального сайта Кировстата «Основные показатели социально-экономического положения муниципальных образований»

	Отдельное мероприятие «Улучшение качества окружающей среды и рациональное природопользование»

	Создание мест площадок накопления ТКО
	Создание мест площадок накопления ТКО определяется по данным МП «Благоустройство города Вятские Поляны».

При расчёте используются санитарно-эпидемиологические правила  и нормативы СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях», утверждённые Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 10 июня 2010 г. N 64 г. Москва «Об утверждении СанПиН 2.1.2.2645-10».

	Организация сбора и утилизации ртутьсодержащих ламп
	Организация сбора и утилизации ртутьсодержащих ламп осуществляется по данным МП «Благоустройство города Вятские Поляны»

Мероприятие осуществляется согласно «Правил  обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681

	Отдельное мероприятие «Развитие водохозяйственного комплекса»

	Протяженность построенных и реконструированных сооружений инженерной защиты и берегоукрепления
	По данным учета МКУ «Организация капитального строительства»

	Отдельное мероприятие «Повышение уровня экологического просвещения населения»

	Количество проводимых экологических акций и природоохранных мероприятий, конкурсов викторин в год
	По данным учета Управления образования. Управления социальной политики

	Количество человек, принявших участие в экологических субботниках
	По данным учета Управления образования. Управления социальной политики

____________________

	                                                                                                                                                                    Приложение № 3

                                                                                                                                                                    к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	муниципальной программы "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов"

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	итого

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов »
	всего
	17086,7
	420,0
	420,0
	20,0
	20,0
	20,0
	17986,7

	федеральный бюджет
	13993,2
	0
	0
	0
	0
	0
	13993,2

	областной бюджет
	1415,5
	0
	0
	0
	0
	0
	1415,5

	городской бюджет
	1678,0
	420,0
	420,0
	20,0
	20,0
	20,0
	2578,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие «Улучшение качества окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	550,2
	420,0
	420,0
	20,0
	20,0
	20,0
	1450,2

	федеральный бюджет
	0

	0

	областной бюджет
	130,2

	130,2

	городской бюджет
	420,0
	420,0
	420,0
	20,0
	20,0
	20,0
	1320,0

	внебюджетные источники
	0

	0

	Отдельное мероприятие «Развитие водохозяйственного комплекса»
	всего
	16536,5
	0
	0
	0
	0
	0
	16536,5

	федеральный бюджет
	13993,2

	13993,2

	областной бюджет
	1285,3

	1285,3

	городской бюджет
	1258,0

	1258,0

	внебюджетные источники
	0

	0

	Отдельное мероприятие «Повышение уровня экологического просвещения населения»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0

	0

	областной бюджет
	0

	0

	городской бюджет
	0

	0

	внебюджетные источники
	0

	0

_____________